GABINETE DO VEREADOR ANDREZÃO
PROTOCOLO N° 11227/2021-2024

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 1693, de 18 de novembro de 2024

“Concede  a  Medalha  de  Honra  ao  Mérito

Gunnar  Vingren  e  Daniel  Berg  ao  Pastor

Elzimar da Silva Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA -  GO,  Estado de Goiás,  aprova e o
Presidente promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o Medalha de Honra ao Mérito Gunnar Vingren e Daniel

Berg ao Pastor Elzimar da Silva Santos.

Art.2º. O respectivo diploma deverá ser entregue perante a Câmara Municipal

de Luziânia, que se reunirá em sessão solene, especificamente convocada pora esse

fim.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 18 dias do mês de novembro
de 2024.

VEREADOR ANDREZÃO - REPUBLICANOS
2º Secretário

 E

sc
an

ei
e

o
Q

R
 C

O
D

E
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
.

 H

as
h

SH
A

51
2

do
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

l:
#9

81
6f

01
fb

5c
16

11
30

cd
c6

88
65

3b
91

19
4e

8c
34

7a
ca

02
71

28
38

70
d7

1c
4d

ac
a7

44
6d

1b
91

22
16

63
a8

57
99

84
ab

44
e5

4f
1d

1e
96

70
9d

0c
f8

f4
16

57
a8

11
ae

1b
49

3e
5e

12
f

 h

ttp
s:

//a
pi

.lu
zi

an
ia

.p
re

fe
itu

ra
vi

rt
ua

l.a
pp

.b
r/

va
lid

ar
/a

ss
in

at
ur

ae
le

tr
on

ic
a/

98
16

f0
1f

b5
c1

61
13

0c
dc

68
86

53
b9

11
94

e8
c3

47
ac

a0
27

12
83

87
0d

71
c4

da
ca

74
46

d1
b9

12
21

66
3a

85
79

98
4a

b4
4e

54
f1

d1
e9

67
09

d0
cf

8f
41

65
7a

81
1a

e1
b4

93
e5

e1
2f

GABINETE DO VEREADOR ANDREZÃO

JUSTIFICATIVA

 Elzimar  da  Silva  Santos  nasceu  no  dia  25  de  março  de  1969,  na  cidade  de
Montalvânia, em Minas Gerais, Brasil. Em 1978, ainda na infância, mudou-se para a
cidade  de  Luziânia,  no  bairro  Jardim  Ingá,  onde  passou  a  maior  parte  de  sua
vida.Desde jovem, Elzimar demonstrou grande interesse por questões espirituais,  o
que o levou a estudar Teologia, aprofundando seu conhecimento e compromisso com a
fé cristã. Em 1993, casou-se e constituiu uma família, sendo pai de quatro filhos e avô
de quatro netos. Sua vida pessoal é marcada pela dedicação à família e pelo exemplo
de  marido  e  pai,  sendo  carinhosamente  considerado  o  "vovô  favorito"  pelos
netinhos.Com um forte espírito de liderança e um profundo chamado espiritual, Elzimar
se tornou pastor e, ao longo dos anos, assumiu a presidência da Igreja Evangélica
Pentecostal  Unida do Brasil.  Sob sua liderança,  a igreja cresceu significativamente,
com  congregações  espalhadas  por  diferentes  regiões  do  Brasil,  incluindo  Goiás,
Distrito Federal, Maranhão e Piauí.Além de sua liderança e dedicação à igreja, Elzimar
é  reconhecido  como  um  homem  de  caráter  exemplar,  cuja  vida  cristã  serve  de
inspiração para todos ao seu redor. Sua caminhada espiritual e suas ações refletem
sua devoção a Deus e seu compromisso com a evangelização e a edificação da fé
cristã.Ainda casado,  Elzimar  segue  sendo um pilar  para  sua  família,  e  sua  vida  é
marcada por valores de integridade, amor e dedicação à causa de Cristo. Considerado
um pastor exemplar, ele continua a servir com humildade, sempre buscando ser um
verdadeiro homem de Deus, que vive a mensagem que prega.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 18 dias do mês de novembro de

2024.

VEREADOR ANDREZÃO - REPUBLICANOS
2º Secretário

 E

sc
an

ei
e

o
Q

R
 C

O
D

E
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
.

 H

as
h

SH
A

51
2

do
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

l:
#9

81
6f

01
fb

5c
16

11
30

cd
c6

88
65

3b
91

19
4e

8c
34

7a
ca

02
71

28
38

70
d7

1c
4d

ac
a7

44
6d

1b
91

22
16

63
a8

57
99

84
ab

44
e5

4f
1d

1e
96

70
9d

0c
f8

f4
16

57
a8

11
ae

1b
49

3e
5e

12
f

 h

ttp
s:

//a
pi

.lu
zi

an
ia

.p
re

fe
itu

ra
vi

rt
ua

l.a
pp

.b
r/

va
lid

ar
/a

ss
in

at
ur

ae
le

tr
on

ic
a/

98
16

f0
1f

b5
c1

61
13

0c
dc

68
86

53
b9

11
94

e8
c3

47
ac

a0
27

12
83

87
0d

71
c4

da
ca

74
46

d1
b9

12
21

66
3a

85
79

98
4a

b4
4e

54
f1

d1
e9

67
09

d0
cf

8f
41

65
7a

81
1a

e1
b4

93
e5

e1
2f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		desenvolvimento@prefeituravirtual.app.br
	2024-11-19T09:48:36-0300
	Prefeitura Virtual